

RECEBEMOS DE MENGER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 19/01/2024 VALOR TOTAL: R\$ 2.442,00 DESTINATÁRIO: ODETE FERREIRA DOS SANTOS - RUA SERAFIM ALVES SOBRINHO, 46 SANTA LUZIA CAPAO DA CANOA-RS

NF-e

Nº. 000.001.952
Série 002

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MENGER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

AV PARAGUASSU, 305
ARACA - 95555-000
CAPAO DA CANOA - RS Fone/Fax: 5136251881

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.952
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4324 0109 4353 6900 0100 5500 2000 0019 5217 9725 2238

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143240015454145 - 19/01/2024 13:44:02

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC. DENTRO DO ESTADO(NÃO ALTERA ESTOQUE)

INSCRIÇÃO ESTADUAL

2340086994

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

09.435.369/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ODETE FERREIRA DOS SANTOS

CNPJ / CPF

05.441.101/0001-11

DATA DA EMISSÃO

19/01/2024

ENDEREÇO

RUA SERAFIM ALVES SOBRINHO, 46

BAIRRO / DISTRITO

SANTA LUZIA

CEP

95555-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

19/01/2024

MUNICÍPIO

CAPAO DA CANOA

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1240217665

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

12:02:52

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.442,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.442,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
701	LAGE GRES 50X1,00	68010000	0102	5102	UN	68,0000	30,0000	2.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
434	AREIA MEDIA MT	25051000	0102	5102	M3	1,5000	135,0000	202,50	0,00	0,00		0,00	
6502	PROMOCIONAL DE CIMENTO 50KG POZOSUL	40169590	0102	5102	UN	5,0000	39,9000	199,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: I - DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL.
II - NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. Val Aprox Tributos R\$ 322,12 Federal e R\$ 405,02 Estadual - Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS 2A4940

RESERVADO AO FISCO